Протокол
Общего собрания жителей

х.Рябовский
здание МБУ«Рябовский  ЦД и Т»                                                                     от "09" марта 2020 года

Избраны председатель и секретарь собрания.
Присутствовало: 23 человека.
Председатель собрания: Хохобашвили Л.А.
Секретарь: Васильченко И.В.

Повестка дня:

О поддержке инициативы граждан - жителей хутора Рябовский Рябовского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области по реализации проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги Рябовского сельского поселения»

По данному вопросу слушали:
Председателя Хохобашвили Л.А., которая доложила, что комитетом финансов Волгоградской области проводится конкурс проектов местных инициатив в 2020 году (далее - Конкурс).                              На территории Рябовского сельского поселения в хуторе Рябовский планируется реализовать проект «Безопасные и качественные автомобильные дороги Рябовского сельского поселения» (далее – Проект). Проект соответствует стратегическим приоритетам социально-экономического развития: развитию транспортной системы, доступности, повышению качества и безопасности транспортных услуг.  Благоустройство твердого грунтового покрытия — это обеспечение круглогодичного дорожного сообщения, оказания местному населению всесторонней экстренной помощи для обеспечения безопасного проживания; - Возможность завоза сырья и вывоза готовой продукции для реализации; - Увеличение численности населения традиционных мест проживания.
 Согласно сметному расчету общая стоимость Проекта составит 840 817,5. Из них областной бюджет – 750 000,0 рублей, бюджет муниципального образования – 75 817,5 рублей, средства населения – 15 000 рублей. Таким образом, в случае победы в Конкурсе предполагается финансовое участие населения в объеме не менее 2 процентов от областной доли финансирования.
[bookmark: _GoBack]
Выступили: Уваров Р.В., Хоршева Е.Н., которые поддержали данное предложение.

Голосовали:

«за» - 23 человека
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решили:
1. Принять участие в Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в 2020 году;
2. Софинансировать представленный проект на общую сумму 15,0 тыс.руб., перечислив денежные средства в местный бюджет Рябовского сельского поселения Алексеевского муниципального района.
Список жителей, решивших принять участие прилагается.

Председатель собрания                                                                 Л.А.Хохобашвили

Секретарь:                                                                                      И.В. Васильченко

Список жителей, хутора Рябовский,
присутствовавших на общем собрании

	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения

	Адрес проживания
	Паспортные данные
	Согласие на обработку данных
	Подпись

	1
	Ионова Любовь Алексеевна
	11/01/1969

	Рябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:116
	18 13 № 868171
ФМС РФ, УФМС РФ по Волгоградской области, ОУФМС в Алексеевском районе
30/01/2014

	2
	Ионов Борис Дмитриевич
	09/10/1964

	Рябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:116
	18 08 № 238529
ФМС РФ, УФМС РФ по Волгоградской области, ОУФМС в Алексеевском районе
30/10/2009

	3
	Зоткин Сергей Алексеевич
	09/02/1970

	Рябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:118
	18 15 № 010789
ФМС РФ, УФМС РФ по Волгоградской области, ОУФМС в Алексеевском районе
19/02/2015

	4
	Кострюков Дмитрий Викторович
	26/11/1991

	Рябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:
	18 10 № 574723
ФМС РФ, УФМС РФ по Волгоградской области, ОУФМС в Алексеевском районе
29/11/2011

	5
	Зоткина Елена Сергеевна
	10/07/1978

	Рябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:118
	18 97 № 037093
ГУВД г. Волгограда и Волгоградской области, Алексеевский РОВД
04/02/1999

	6
	Кузьмина Ольга Васильевна
	08/08/1980

	Рябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:119
	18 12 № 805990
ФМС РФ, УФМС РФ по Волгоградской области, ОУФМС в Алексеевском районе
11/07/2013

	7
	Диденко Владимир Николаевич
	04/05/1957

	Рябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:121, кв:1
	18 03 № 015066
ГУВД г. Волгограда и Волгоградской области, Алексеевский РОВД
15/05/2002

	  8
	Васильев Александр Сергеевич
	17/08/1982

	Рябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:122, кв:1
	18 03 № 597394
ГУВД г. Волгограда и Волгоградской области, Алексеевский РОВД
14/04/2003

	9
	Жданова Татьяна Антоновна
	28/08/1959

	Рябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:122, кв:1
	18 04 № 528771
ГУВД г. Волгограда и Волгоградской области, Алексеевский РОВД
29/03/2005

	10
	Трубецких Александра Михайловна
	11/09/1997

	Рябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:128
	18 17 № 323892
отделением УФМС РФ по Волгоградской области,  в Алексеевском районе
21/09/2017

	11
	Лобанова Валентина Григорьевна
	27/10/1964

	:ябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:134
	18 08 № 238575
ФМС РФ, УФМС РФ по Волгоградской области, ОУФМС в Алексеевском районе
12/11/2009

	22
	Лобанов Александр Анатольевич
	04/04/1960

	Рябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:134
	18 04 № 528915
ГУВД г. Волгограда и Волгоградской области, Алексеевский РОВД
07/04/2005

	13
	Лобанов Анатолий Александрович
	14/12/1994

	Рябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:134
	18 15 № 010683
ФМС РФ, УФМС РФ по Волгоградской области, ОУФМС в Алексеевском районе
25/12/2014

	14
	Селиванова Галина Симоновна
	23/12/1961

	Рябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:135
	18 05 № 823457
ГУВД г. Волгограда и Волгоградской области, Алексеевский РОВД
15/03/2007

	15
	Васильева Надежда Сергеевна
	01/11/1994

	Рябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:135
	18 15 № 010606
ФМС РФ, УФМС РФ по Волгоградской области, ОУФМС в Алексеевском районе
13/11/2014

	16
	Чечулин Александр Вячеславович
	15/04/1974

	Рябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:136
	18 15 № 151890
ФМС РФ, УФМС РФ по Волгоградской области, ОУФМС в Алексеевском районе
08/04/2016

	17
	Чечулина Ольга Петровна
	01/11/1980

	Рябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:136
	18 13 № 925197
ФМС РФ, УФМС РФ по Волгоградской области, ОУФМС в Нехаевском районе
19/06/2014

	18
	Васильев Максим Алексеевич
	06/04/1983

	Рябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:140
	18 07 № 076664
ФМС РФ, УФМС РФ по Волгоградской области, ОУФМС в Алексеевском районе
14/02/2008

	19
	Михайлова Елена Владимировна
	28/04/1979

	Рябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:143
	18 03 № 266837
ГУВД г. Волгограда и Волгоградской области, Алексеевский РОВД
24/10/2002

	20
	Бакулина Дарья Сергеевна
	30/11/1992

	Рябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:145
	18 11 № 681328
ФМС РФ, УФМС РФ по Волгоградской области, ОУФМС в Алексеевском районе
20/12/2012

	21
	Бакулина Ирина Александровна
	03/01/1971

	Рябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:145
	18 15 № 151725
ФМС РФ, УФМС РФ по Волгоградской области, ОУФМС в Алексеевском районе
27/01/2016

	22
	Лебедев Павел Владимирович
	18/01/1986

	Рябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:149
	18 10 № 507911
ФМС РФ, УФМС РФ по Волгоградской области, ОУФМС в Алексеевском районе
31/03/2011

	23
	Тимашова Алена Игоревна
	18/05/1988

	Рябовское сельское поселение, Насел. пункт:Рябовский х, д:152
	18 16 № 295145
 отделением УФМС РФ по Волгоградской области,  в Алексеевском районе
24.05.2017